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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

MINISTRANTI
Nedjelja, 28. 8. u 8,00: 
Dominik Božić, Mihael Marijanović, 
Matej Džeba.
Nedjelja, 28. 8. u 10,00: 
Petar Senkić, Ivan Čule, Franjo Ćorić.
Nedjelja, 4. 9. u 8,00: 
Emanuel Vrebac, Gabrijel Vrebac, 
Ivan Vrebac.
Nedjelja, 4. 9. u 10,00: 
Luka Milorad, Marko Milorad, Dra-
gan-Paol Senkić.

ČITAČI
Nedjelja, 28. 8. u 8,00: 
Dominik Bevanda, Mia Čule. 
Nedjelja, 28. 7. u 10,00: 
Kristijan Marijanović, Marija Božić.
Nedjelja, 4. 9. u 8,00: 
Ivan Ereš (Velimira), Marija Bevanda.
Nedjelja, 4. 9. u 10,00: 
David Senkić, Sara Bulić.

NAŠI POKOJNICI
- 1. 8. umro je Franjo Kordić. Sahra-
njen je 10. 8. na groblju Sretnice.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Mile Vrebac, Julio Vrebac, Dragan 

Vrebac. Molio bih da se crkva očisti u 
subotu 27. kolovoza.

Hvala svima na čišćenju crkve.

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Štefica Vidačak 20, N.N. 100, Marko 
Marijanović (Ivkin) 10, Miro Mandić 
30, Dragica Rozić 10, Toni Čule 50, 
Ivica Glamuzina 10, N.N. 50, Ornela 
Čule 100, Mladen Kordić (Jure) 10, 
Dragan i Marijana Marijanović 10.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

Mladen Kordić (Jure) 120, Vinko Bo-
žić (Grge) 100 €, N.N. 100, N.N. 120, 
N.N. 100, Mirko Čule (Stojkin) 100, 
Tomas Bevanda 250, Srećko i Mara 
Mandić 50, Martin Marijanović (Milin) 
120.
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 14. 8. 2022. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

PRIMANJE MISA ZA LISTOPAD
Kao što sam do sada više puta nagla-
šavao i pisao, jedan mjesec unaprijed 
upisujem misne nakane. Od 1. rujna 
primam misne nakane za mjesec li-
stopad kako se vi prijavite.

Župni list
Kruševo

Godište II. - br. 17/2022. (26) - 21. kolovoza 2022.
 Liturgijska godina C

MUČENIŠTVO SVETOG IVANA KRSTITELJA - GLAVOSJEK
U ponedjeljak 29. kolovoza je blagdan mučeništva svetog Ivana Krstitelja-Glavo-
sjek, patron župe Gradina. Bit će trodnevnica koja počinje u petak 26. kolovoza. 
Trodnevnica će započinjati u 19 sati. Svečana sveta Misa 29. 8. je u 11 sati a 
predslavi je mons. Ilija Janjić, kotorski umirovljeni biskup.

25. OBLJETNICA SVEĆENIŠTVA DON SLAVENA ĆORIĆA
30. kolovoza 1997. godine u našoj je župi zaređen za svećnika don Slaven Ćorić, 
zaredio ga je biskup Ratko Perić. A samo dan kasnije, 31. kolovoza 1997. don 
Slaven je proslavio Mladu Misu u svojoj rodnoj župi. Za mladomisničko geslo uzeo 
je ove biblijske riječi: “Ostani vjeran do smrti, i dat ću ti vijenac – život!” (Otk 2,10). 
Propovijednik na Mladoj Misi bio je don Gordan Božić. Našem don Slavenu, koji je 
sada župnik u župi Blagaj-Buna, iskreno čestitamo srebreni jubilej misništva, želi-
mo mu Božji blagoslov, te neka u svom pozivu ostane vjeran Bogu do kraja života.  

DON JOSIP ČULE I STIPE GABRIĆ
Zahvalni smo Bogu na duhovnim zvanjima u našoj župi. Ovo ljeto je u dva navrata 
s nama boravio naš don Josip Čule koji završava postdiplomski studij dogmatike 
u Rimu. Početkom rujna, na zamolbu Svete Stolice, naš don Josip nastavlja studij 
na Papinskoj crkvenoj akademiji u Rimu koja školuje svećenike za diplomatske 
službe u Crkvi. Don Josipu zahvaljujemo na pomoći ovog ljeta u našoj župi, te mu 
želimo Božji blagoslov, uspješno školovanje i djelovanje koje mu Crkva povjerava.
Krajem mjeseca kolovoza naš bogoslov Stipe Gabrić, nakon završene dvije godi-
ne teološkog studija u Sarajevu, odlazi u Njemačku u grad Eichstätt u u saveznoj 
pokrajini Bavarska, gdje nastavlja svoj teološki studij. Stipu i još jednog bogoslova 
iz Hercegovine naš biskup Petar zajedno šalje kako bi u Njemačkoj završili svoje 
školovanje i formaciju za svećenike. Stipi zahvaljujemo na svesrdnoj pomoći ovo 
ljeto. Želimo mu puno uspijeha u daljnjem školovanju, neka ga prati zagovor sve-
tog Ilije proroka i Gospe karmelske. Stipu i sve naše bogoslove iskreno preporu-
čam u vaše svagdanje molitve.  



 21. NEDJELJA KROZ GODINU         21. kolovoza 2022. “C”  22. NEDJELJA KROZ GODINU           28. srpnja 2022. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 22. kolovoza 
 7,30 Stojka Marijanović za 
 + Anđelka, Iliju, Šimu, Matu,  
 Branka, Jozu i Dragu

 Utorak, 23. kolovoza 
 19,00 Djeca za + Zdravka, Miru, 
 Ljubicu, Antu i ostale ++ 
 iz obitelji Milorad

 Srijeda, 24. kolovoza 
 7,30 Djeca za + Ivku, Katu, Stipu,  
 Anđu i ostale ++ iz obitelji 
 
 Četvrtak, 25. kolovoza 
 Krivodol
 8,00 Nikola Vidačak za + Ružicu 
 Vidačak (prva godišnjica smrti),  
 + Ivana, Maru, Janju, Nikolu 
 i ostale ++ iz obitelji
    
 Petak, 26. kolovoza  
 7,30 Ivan Rozić-Banić za + Vidana,  
 Ilku i ostale ++ iz obitelji
 18,00 Vjenčanje: Mario Perko 
 i Kristina Šetka 
 (don Ljubo Planinić)

 Subota, 27. kolovoza 
 7,30 Ružica Mandić i djeca 
 za + Peru

 Nedjelja, 28. kolovoza
 8,00 Na nakanu
 10,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 29. kolovoza
 7,30 Obitelj za + Matu, Jelu, Antu,  
 Ivu, Miroslava, Stipu, Mandu 
 
 Utorak, 30. kolovoza
 19,00 Ozana i djeca za + Slavka 
 i ostale ++ iz obitelji Kordić
 
 Srijeda, 31. kolovoza 
 
 Četvrtak, 1. rujna  
  Prvi četvrtak
 19,00 Vidan Božić za + Milku, 
 Ivana,  Vidaka, Matiju, 
 Franju, Maru 
 i ostale ++ iz obitelji Božić
 Euharistijsko klanjanje
 
 Petak, 2. rujna 
  Prvi petak
 7,30 Marko Božić za + Ružu, 
 Marija, Peru, Anicu 
 
 Subota, 3. rujna
 7,30 Djeca za + Karla, Janju, Iliju,  
 Milu, Maru, Zorana 
 i ostale ++ iz obitelji Vidačak
   
 Nedjelja, 4. rujna 
  Prva nedjelja
 8,00 Na nakanu
 10,00 Za narod  

 

 N    21 21. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  22 BDM Kraljica; Vladislava 
 U 23 Ruža Limska; Miroslav Bulešić  
   S 24 Bartol apostol; Bariša
 Č 25 Ljudevit kralj; Patricije   
 P 26 Rufin; Zefirin
 S 27 Monika; Honorat; Časlav

 

 N 28 22. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  29 Glavosijek Ivana Krstitelja  
 U 30 Bazila; Rebeka; Gaudencija
   S 31 Josip iz Arimateje i Nikodem
 Č 1 Jošua, Siksto, Terencije, Verena  
 P 2 Kalista; Severina; Divna; Veljka
 S 3 Grgur Veliki; Grga; Gordana

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 66, 18-21
Otpjevni ps.: Ps 117, 1-2
2. čitanje: Heb 12, 5-7.11-13

Evanđelje: Lk 13, 22-30

U ono vrijeme: 
Isus je prolazio i naučavao gradovima i 
selima. Reče mu tada netko: »Gospodi-
ne, je li malo onih koji se spasa vaju?« A 
on im reče: »Borite se da uđete na uska 
vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da 
uđu, ali neće moći. Kada gospodar kuće 
ustane i zaključa  vrata, a vi stojeći vani 
počnete kucati na vrata: ’Gospodine, 
otvori nam!’, on će vam odgo voriti: ’Ne 
znam vas odakle ste!’ Tada ćete početi 
govoriti: ’Pa mi smo s tobom jeli i pili, po 
našim si trgovima naučavao!’ A on će 
vam reći: ’Kažem vam: ne znam odakle 
ste. Odstupite od mene, svi zlotvori!’ On-
dje će biti plač i škrgut zubi kad  ugled ate 
Abrahama i Izaka i Jakova i sve proroke 
u kraljevstvu Božjem, a sebe vani, iz-
bačene. I doći će s istoka i zapada, sa 
sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu 
Božjem. Evo, ima posljednjih koji će biti 
prvi, ima i prvih koji će biti posljednji.«                     

 Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Sir 3, 17-18.20.28-29
Otpjevni ps.: Ps 68, 4-5ac.6-7ab.10-11
2. čitanje: Hebr 12, 18-19.22-24a 

Evanđelje: Lk 14, 1.7-14

Jedne subote Isus dođe u kuću ne-
koga prva ka farizejskog na objed. 
 Promatrajući  kako uzvanici biraju prva 
mjesta, kaza im prispo dobu: »Kada te 
tko pozove na svadbu, ne sjedaj na prvo 
mjesto da ne bi možda bio pozvan koji 
časniji od tebe, te ne dođe onaj koji je 
pozvao tebe i njega i ne rekne ti: ‘Ustupi 
mjesto ovome.’ Tada ćeš, postiđen, mo-
rati zauzeti posljednje mjesto. Nego kad 
budeš pozvan, idi i sjedni na posljednje 
mjesto pa, kada dođe onaj koji te po-
zvao, da ti rekne: ’Prijatelju, pomakni se 
naviše!’ Bit će ti to tada na čast pred svim 
sustol ni cima, jer – svaki koji se uzvisuje, 
bit će ponižen, a koji se ponizuje, bit će 
uzvišen.« A i onome koji ga pozva, kaza: 
»Kad prire đu   ješ objed ili večeru, ne po-
zivaj  svojih pri jatelja, ni braće, ni rodbi-
ne, ni bogatih susje da, da ne bi možda 
i oni tebe pozvali i tako ti uzvratili. Nego 
kad priređuješ gozbu, pozovi siromahe, 
sakate, hrome, slijepe. Blago tebi jer oni 
ti nemaju čime  uzvratiti. Uzvratit će ti se 
doista o uskrsnuću pravednih.«

         Riječ Gospodnja.


